52. HERM. Ergo illud, Lycine, dicis, non
philosophandum nobis esse, sed *consultum*, ut pi-
gritiae nos tradamus, idiotarumque vitam viua-
mus. LYC. Et ubi hoc dicere me audisti? Ne-
que enim ego philosophari nos veto. sed cum
philosophandum sit, multae porro viae sint, ad
philosophiam vnaquaque et virtutem ducere se
professae; vera denique inter has obscura: ac-
curatum faciendum esse discrimen, *dixi*. Fieri
autem non posse, nobis apparebat, multis pro-
positis eligere quod optimum, nisi per omnia
quis experiendo eat: deinde longum aliquantum
experimentum illud visum est. Tu autem quo-
modo vis facere? rursus enim interrogabo: in
quem primum incideris, eum sequere, cum illo
philoso-

καὶ σύμφιλοσοφήσαις; οὐκεῖτος "Ἐρμαίου πολὺ^ν
εσταί σε.

ΕΡΜ. Καὶ τί σοι ἀποκριναίσην ἂν ἔτι; θέ-
τε αὐτὸν τίνα κρίνειν οἶστον τε εἴναι Φῆς, ην μη
Φοίνικος ἔτη Βιώη, πάντας ἐν ιὐκλῷ περιἴων,
καὶ πειρώμενος, ότε τοῖς προπεπειραμένοις πι-
σεύειν ἀξιοῖς, ότε τοῖς ποδοῖς ἐπαινεῖσι, καὶ
μαρτυρεῖσι; ΛΤΚ. Τίνας Φῆς τὰς πολλὰς εἰ-
δότας, καὶ πεπειραμένας ἀπάρτων; εἰ γάρ τις
τοιάτοις ἐσιν, ίκανος ἔμοιγε καὶ εῖς, καὶ ἐκ ἔτι
πολλῶν δεήσῃ: ην δὲ τὰς ἐκ εἰδότας λέγης, ψ-
θέν τι τὸ πλῆθος αὐτῶν προσάξεται με πισεύσιν;
ἄχρις ἂν η ἡ μηδὲν, η ἐν εἰδότες, περὶ ἀπάρτων
ἀποφα-

philosophabere? et ille, το σῇ habebit lucrum a
propitio Mercurio temere obiectum?

53. HERM. Et quid tibi potro respondeam
qui aeges per se iudicare quemquam posse, nisi
annos vixerit Phoenicis, ac per orbem circumviens
omnes probauerit; neque his credere velis, qui
ante experti sunt, laudentiumue et perhibentium
testimonia multitudini. LYC. Quam mihi nar-
ras multitudinem? eorumne? qui sciunt, et ex-
pertii sunt omnia? Si quis enim talis est, sufficit
mihi unus etiam, nec iam multis opus fuerit.
Si vero nescientes dicas, nihil me ipsorum mu-
titudino ad credendum adducet, dum aut nihil;
aut unum modo cumi sciant, proauctiabunt de-

ἀποΦαινωνται. ΕΡΜ. Μόνος δὲ σὺ τάλαθες κατεῖδες, οἱ δὲ ἄλλοι ἀνόητοι ἀπαντες, σσος Φιλεσοφᾶσι. ΛΤΚ. Καταψεύδῃ με, ὃ Ερμοτιμε, λέγων, ὡς ἐγώ προτίθημι πη ἐμαυτὸν τῶν ἄλλων, η τάττω ὅλως εὐ ποιεις εἰδόσαι, καὶ χ μημονεύεις ὥν ἔφην, ἐκ αὐτὸς εἰδέναι τάλαθες ὑπέρ τες ἄλλας διατβινόμενος, ἀλλὰ μετὰ παντων αὐτὸ ἀγνοειν ὁμολογῶν.

ΕΡΜ. Άλλ, ὃ Δυκῖνος, τὰ μὲν ἐπὶ πάντας διδεῖν χρῆναι, καὶ πειραθῆναι ὥν Φασι, καὶ τὸ μὴ ἀν ἄλλως ἐλέσθαι τὸ βέλτιον, η εἰτως, εὐλογον ἴσως. τὸ δὲ τῇ πείρᾳ ἐκάση τοσαῦτα εἴη ἀποδιδόναι, παγχέλοιον, ωσπερ εὖ οἶν τε ἀπ' ὅλιγων καταμαθεῖν τὰ πάντα. εμοὶ δὲ καὶ πάνυ

οmnibus. HERM. Solus autem tu verum vidi-
sti, reliqui utentes omnes, quotquot phileso-
phantur. LYC. Calumniaris nis, Hermotime,
quasi ego usquam me praeponam reliquis, aut
omnino in scientibus collocem, nec recordaris
eorum, quae dixi, non contendens ipse scire ve-
rum praeter reliquos, sed cum omnibus ignorare
illud confessus.